7

АДМИНИСТРАЦИЯ   КИКНУРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   25.11.2021                                                                                     №  764
                   пгт Кикнур

О создании специальной комиссии по разработке проекта постановления администрации Кикнурского муниципального округа по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

В соответствии с п. 8 ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и с п.6 Правил определения органами местного самоуправления границ, прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, утвержденными постановлением правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220, администрация Кикнурского муниципального округа района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать специальную комиссию по разработке проекта постановления администрации Кикнурского муниципального округа по установлению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее – Проект постановления) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о специальной комиссии по разработке Проекта постановления согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике Комарова Н.В.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сборнике муниципальных правовых актов администрации Кикнурского муниципального округа и на официальном сайте администрации Кикнурского муниципального округа.

Глава Кикнурского
муниципального округа

                    С.Ю.Галкин

                                                                           Приложение № 1

                                                                           к постановлению администрации

Кикнурского муниципального округа
От 25.11.2021                № 764

СОСТАВ

специальной комиссии  по разработке проекта постановления администрации Кикнурского муниципального округа по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции  и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
	ГАЛКИН
Сергей Юрьевич
	-
	глава Кикнурского муниципального округа,председатель специальной комиссии

	КОМАРОВ
Николай Валентинович
	-
	заместитель главы администрации по экономике,заместитель председателя  специальной комиссии

	ЗЛОБИНА
Татьяна Ипполитовна

	-
	главный специалист отдела экономики, секретарь специальной комиссии

	Члены специальной комиссии

	ТЮЛЬКАНОВ
Игорь Андреевич
	-
	заведующий территориальным отделом пгт.Кикнур  (по согласованию)

	МОСУНОВ
Александр Николаевич
	-
	заведующий территориальным отделом по работе с сельскими территориями(по согласованию)

	БУЛЫЧЕВА
Татьяна Анатольевна
	-
	заведующий отделом градостроительства, архитектуры и жизнеобеспечения, главный архитектор

	                                                          Приложение№2
утверждено постановлением администрации Кикнурского муниципального округа

ПОЛОЖЕНИЕ
о специальной комиссии по разработке проекта постановления администрации Кикнурского муниципального округа по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

1. Общие положения

1.1. Специальная комиссия по разработке Проекта постановления (далее – специальная комиссия), является постоянно действующим координирующим органом, который непосредственно участвует в разработке проекта постановления.

 1.2. В своей деятельности специальная комиссия руководствуется федеральным законодательством, законами и иными нормативными правовыми актами Кировской области, в том числе в сфере реализации алкогольной продукции, а также настоящим Положением.

1.3. Состав специальной комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления, а также по согласованию из представителей организаций и  субъектов малого предпринимательства.

2. Задачи специальной комиссии

2.1. Своевременно в соответствии с действующим законодательством разработать проект постановления администрации Кикнурского муниципального округа по установлению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.

2.2. Обеспечить соблюдения принципов гласности и прозрачности при разработке проекта.
3. Функции специальной комиссии
3.1. Взаимодействие с учреждениями, организациями и предприятиями Кикнурского района по вопросам, возникшим в ходе разработки Проекта постановления.
3.2. Рассмотрение, обсуждение и оценка поступивших предложений по вопросам, связанным с разработкой Проекта постановления:

- оценка перечня организаций и объектов на прилегающих территориях, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;

- определение расстояния от организаций и объектов, указанных в Перечне до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;

- рассмотрение заключений органов государственной власти Кировской области, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, и уполномоченного по защите прав предпринимателей в Кировской области.
3.3. Принимаются решения по итогам рассмотрения, обсуждения и оценки поступивших предложений.  В случае вынесения специальной комиссией об отказе в одобрении проект правового акта возвращается на доработку.

4. Регламент работы специальной комиссии

4.1. Заседания специальной комиссии проводятся по мере необходимости рассмотрения вопросов, связанных с подготовкой Проекта постановления.

 4.2. Председатель специальной комиссии руководит деятельностью  специальной комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава специальной комиссии,  координирует деятельность специальной комиссии, определяет время и место проведения заседаний, повестку дня, вносит изменения в повестку дня, проводит заседания.

В отсутствие председателя специальной комиссии или по его поручению заместитель исполняет обязанности председателя специальной комиссии.

4.3. Секретарь специальной комиссии:

4.3.1. Уведомляет членов специальной комиссии не менее чем за три рабочих дня до проведения заседания специальной комиссии о месте и времени проведения очередного заседания, повестке по телефону.

4.3.2. Ведет протокол заседания специальной комиссии.

4.3.3. Оформляет решения специальной комиссии.

4.4. Члены специальной комиссии имеют право:

- выступать на заседаниях специальной комиссии, вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию специальной комиссии;

- голосовать на заседаниях специальной комиссии;

- в случае несогласия с решением специальной комиссии излагать в письменной форме особое мнение, которое подлежит занесению в протокол заседания специальной комиссии и прилагается к нему.

 4.5. Члены специальной комиссии участвуют в заседаниях без права замены, обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании специальной комиссии вопросов.

4.6. На заседание специальной комиссии могут быть приглашены специалисты, соответствующие профилю рассматриваемого вопроса,  которые вправе давать пояснения.

4.7. Заседание специальной комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины от списочного состава комиссии.

4.8. Решения специальной комиссии принимаются большинством не менее двух третей общего числа голосов членов специальной комиссии путем открытого голосования.

4.9. Результаты голосования, оглашенные председателем специальной комиссии, вносятся в протокол заседания специальной комиссии.

4.10. По итогам заседания специальной комиссии в течение трех рабочих дней секретарем оформляется решение о необходимости корректировки и внесения соответствующих изменений в Проект постановления.

4.11. К протоколу заседания специальной комиссии прилагаются особые мнения членов специальной комиссии, если таковые имеются.

4.12. Протокол заседания специальной комиссии подписывается председателем специальной комиссии и секретарем.

_____________

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5